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I. Wstęp. 

 

Zgodnie z art.3 ust.2 pkt 10 oraz art.9 tb  ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2025r. poz. 733 z póżn.zm.), jednym z zadań 

Gminy jest dokonanie corocznej analizy stanu gospodarki odpadami komunalnymi, w celu 

weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy w zakresie gospodarowania 

odpadami komunalnymi. 

W 2025 r. funkcjonowały w Gminie Lesko dwa systemy w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych, oddzielny dla nieruchomości zamieszkałych i dla nieruchomości niezamieszkałych. Na 

mocy Uchwały Nr XXXV/218/16 Rady Miejskiej w Lesku z dnia 12 grudnia 2016 r. gmina 

zrezygnowała z obowiązku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy. 

W zakresie gromadzenia odpadów komunalnych przez mieszkańców obowiązywały następujące 

zasady: 

1) zabudowa wielorodzinna: 

a) odpady zmieszane – mieszkańcy gromadzą odpady zmieszane w pojemnikach o poj. 1 m3 

umieszczanych w zamykanych wiatach śmietnikowych, oraz elektronicznych, 

b) odpady segregowane – typu: makulatura, szkło, tworzywa sztuczne, kuchenne odpady 

biodegradowalne, gromadzone są w wyznaczonych oznakowanych pojemnikach na odpady segregowane 

umieszczone w wiatach śmietnikowych, oraz elektronicznych, 

2) zabudowa jednorodzinna lub zagrodowa: 

a) odpady zmieszane – odpady gromadzone są na terenie posesji w pojemnikach, workach 

o pojemnościach dostosowanych do potrzeb gospodarstwa indywidualnego, znakowane kodami 

QR umożliwiającymi identyfikację właściciela i wystawiane przed posesją w dniu zgodnym z 

harmonogramu odbioru odpadów,   

b) odpady segregowane – mieszkańcy korzystają z worków na wysegregowane frakcje odpadów 

typu: tworzywa sztuczne, papier i tektura, szkło, oraz odpady biodegradowalne (dostarczane 

przez gminę), znakowane kodami QR umożliwiającymi identyfikację właściciela. 

Odpady z posesji jednorodzinnych oraz z wiat śmietnikowych budynków wielomieszkaniowych 

wywożone są zgodnie z harmonogramem. 
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Zgodnie z Uchwałą nr XXIV/203/20 Rady Miejskiej w Lesko z dnia 29 lipca 2020r. w sprawie 

Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Lesko, oraz zmian do w/w 

Uchwały nr LXXII/490/22 Rady Miejskiej w Lesku z dnia 22 grudnia 2022r. i Uchwały nr 

XCI/594/23 Rady Miejskiej w Lesku z dnia 6 grudnia 2023r. obowiązują następujące 

częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych 

i niezamieszkałych oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1. Ustala się następującą częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości zamieszkałych: 

1) Z obszarów zabudowy zagrodowej i jednorodzinnej, w części miejskiej i w części 

wiejskiej nie rzadziej niż: 

a) odpady zmieszane – raz na dwa tygodnie; 

b) zbierane selektywnie: papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, metale, odpady opakowaniowe z metali – raz w miesiącu; 

c) odpady ulegające biodegradacji: 

- w okresie od marca do listopada - raz na dwa tygodnie, 

- w okresie od grudnia do lutego - raz w miesiącu,         

                d)  popiół - w okresie od września do kwietnia - raz na miesiąc, 

2) Z obszarów zabudowy wielorodzinnej, nie rzadziej niż: 

a)  odpady zmieszane – trzy razy w tygodniu  

b) zbierane selektywnie papier i tektura, szkło, tworzywa sztuczne opakowania 

wielomateriałowe, metale, odpady opakowaniowe z metali – dwa razy 

w tygodniu i w miarę potrzeby; 

c)  odpady ulegające biodegradacji– trzy razy w tygodniu; 

3) Odpady z cmentarzy: 

a) w miesiącach: kwiecień, październik i listopad: dwa razy w miesiącu, 

w pozostałych miesiącach: jeden raz w miesiącu.  

 

II. Ocena możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi. 

 

1. Możliwość przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych 

oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do 

składowania. 
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Na terenie Gminy Lesko nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych. Wszystkie 

odpady nieselektywnie zebrane przekazywane były do Instalacji do mechanicznego 

przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych: 

▪ Instalacje do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów FCC Podkarpacie 

Sp. z o.o., ul. Strefowa 8, 39-400 Tarnobrzeg, 

▪ Sortownia odpadów komunalnych zmieszanych i z selektywnej zbiórki, ul. 

Białobrzeska 108, 38-400 Krosno, 

▪ Instalacja Termicznego przetwarzania z odzyskiem energii, ul. Ciepłownicza 8, 35-322 

Rzeszów. 

▪ Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów w Kozodrzy, 

Kozodrza,      39-103 Ostrów, 

▪ Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów, Paszczyna 62B,     

       39-207 Dębica, 

▪ Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych w 

Stalowej Woli, ul. Centralny Okręg Przemysłowy 25, 37-450 Stalowa Wola.  

Odpady zbierane w sposób selektywny tj: opakowania z papieru i tektury, opakowania 

z tworzyw sztucznych, odpady kuchenne ulegające biodegradacji, zużyty sprzęt elektryczny 

i elektroniczny, opony, opakowania ze szkła, odpady wielkogabarytowe były zagospodarowane 

w instalacjach:   

▪      Instalacja – zakład produkcji paliwa alternatywnego Ostrów, 39-103 Ostrów 

▪ Składowisko „Kozodrza”, Ostrów, 39-103 Ostrów, 

▪ Składowisko i Sortownia odpadów komunalnych w Strzyżowie, ul. 1-go Maja, 38-

100 Strzyżów,  

▪ Instalacja do mechanicznego przetwarzania odpadów, ul. Portowa 22, 44-100 

Gliwice, 

▪ Instalacja do odzysku odpadów gumowych, ul. Fabryczna 6, 22-100 Chełm, 

▪ Instalacja do produkcji granulatów gumowych ,ul. Wylewna 244 ,37-530 Sieniawa, 

▪ Mobilne instalacja do produkcji kruszywa,, ul. Oskara Kolberga 65, 44-251 Rybnik. 

▪ Sortownie odpadów komunalnych, ul. Białobrzeska 106 i 108,38-400 Krosno 

▪ Linia sortownicza do przetwarzania odpadów, ul Biznesowa 17, 35-213 Rzeszów.   

▪ Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów FCC Podkarpacie               

Sp. z o.o., ul. Strefowa 8, 39-400 Tarnobrzeg.  

▪ Instalacja do przetwarzania odpadów w Jurowcach, 38-507 Jurowce. 
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▪ Sortownia odpadów, ul. Przemysłowa 20J, 38-700 Ustrzyki Dolne 

▪ Instalacja do przetwarzania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, ul. 

Wrzosowa 60, 26-065 Piekoszów 

▪ Linie do produkcji szkła, Nemsova 207/9, ul. Zeleznica , 914-41 Słowacja 

▪ Instalacja do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych w 

Stalowej Woli, ul. Centralny Okręg Przemysłowy 25, 37-450 Stalowa Wola, 

▪ Instalacja do produkcji płyt falistych, ul. Wojska Polskiego 3, 39-300 Mielec 

 

 

 

2. W 2025 roku na terenie miasta Lesko funkcjonował Punkt Selektywnej Zbiórki 

odpadów Komunalnych (PSZOK) administrowany przez Leskie Przedsiębiorstwo 

Komunalne, ul. Przemysłowa 11, 38-600 Lesko. 

Mieszkańcy Gminy Lesko mogli oddawać odpady do PSZOK w każdą środę i piątek w godz. 

7:15-15:00, oraz w każdą I i III sobotę miesiąca od 9:00-14:00.  

W punkcie PSZOK były odbierane od właścicieli nieruchomości następujące odpady:  

▪ Tworzywa sztuczne w tym również odpady opakowaniowe, wielomateriałowe, 

opakowania z tworzyw sztucznych  

▪ Metale w tym również opakowania z metali  

▪ Papier i tekturę w tym również opakowania z papieru i tektury  

▪ Szkło  

▪ Odpady zielone 

▪ Zużyte opony (z samochodów osobowych) 

▪ Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny 

▪ Meble, dywany i inne odpady wielkogabarytowe 

▪ Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne (w tym: styropian, 

papa, wełna) 

▪ Odzież i tekstylia 

▪ Przeterminowane leki 

▪ Popiół z palenisk domowych 

▪ Opakowania po rozpuszczalnikach, farbach, tuszach, klejach, olejach, tłuszczach 

▪ Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów wykonywanych we 

własnym zakresie 
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▪ Odpady niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych 

w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych   formie 

iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi w szczególności igieł 

i strzykawek 

▪ Zużyte baterie i akumulatory 

 

Przyjmowane były wyłącznie odpady posegregowane na poszczególne frakcje.  

 

 

W roku 2025 na PSZOKU zebrano następujące ilości odpadów: 

 

 

 Kod odpadu PSZOK  Rok 2025 

17 03 80 Odpadowa papa    2,550 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 238,400 

20 01 32 Leki 1,173 

20 01 23                          Urządzenia zawierające freony 0,070 

20 01 21    Lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć 0,133 

20 01 35 Zużyte urządzenia elektryczne 2,432 

20 01 36 Zużyte urządzenia elektryczne 27,809 

16 01 03 Zużyte opony 43,223 

17 01 07 Zmieszane odpady z betonu, gruzu 2,220 

17 06 04 Materiały izolacyjne 15,087 

20 01 11 Tekstylia 15,756 

20 01 28 Farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i żywice 3,915 

Razem: 352,768 
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3. Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 

 

W 2025 r. potrzeby inwestycyjne w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi 

obejmowały rozwój nowoczesnego systemu selektywnej zbiórki w tym doposażenie               

wiat elektronicznych zlokalizowanych przy zabudowie wielorodzinnej, wyposażonych                

w system identyfikacji mieszkańców (kody QR), monitoring oraz moduły ważenia odpadów. 

System umożliwia również kontrolę stopnia napełnienia pojemników, co pozwala na bieżące 

monitorowanie oraz usprawnienie odbioru odpadów.  

 

4. Koszty poniesione w związku z odbieraniem, odzyskiem, recyklingiem 

i unieszkodliwianiem odpadów to w 2025 roku  2 777 048,71 zł  

a) Usługi w zakresie gospodarki odpadami świadczonymi w PSZOK – 554 444,22 zł  

b) Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych segregowanych 

i niesegregowanych) – 2 222 604,49 zł  

 

5. Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w roku 2025.                                                                

Od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku zgodnie z uchwałą Nr XI/81/24 Rady Miejskiej w Lesku 

z dnia 28 listopada 2024, oraz Uchwały XII/85/24 Rady Miejskiej w Lesku z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniającą Uchwałę Nr XI/81/24 Rady Miejskiej w Lesku  w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie stawki tej opłaty na terenie Gminy Lesko  

wynosiły :  

 

1. 30,00 zł za osobę miesięcznie, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w 

sposób selektywny,  

2. 90,00 zł za osobę miesięcznie, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

 

Od września 2020 zostały wprowadzone zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla osób posiadających przydomowy kompostownik 

zgodnie z uchwałą Nr XXIV/206/20 Rady Miejskiej w Lesku z dnia 29 lipca 2020 r. 

przysługuje zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z tytułu posiadania przydomowego kompostownika i kompostowania w nim bioodpadów  

stanowiących odpady komunalne w wysokości 2,00 zł od osoby za miesiąc.  



 

str. 9 

 

 

 

 

 

Wspierając rodziny wielodzietne wprowadzono zwolnienie w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Lesko, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa w ustawie z dnia 

5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (tj. Dz.U z 2024 r. poz.1512 z późn.zm). 

Na podstawie Uchwały Nr XXIV/205/20 Rady Miejskiej w Lesku z dnia 29 lipca 2020 r. 

w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

ustala się zwolnienie w wysokości 2,00 zł od osoby za miesiąc.  

 

 

 

 

 

 

 

 

3177

8252

ILOŚĆ MIESZKAŃCÓW OBJĘTYCH 
ZWOLENIENIEM Z TYTUŁU POSIADANIA 

KOMPOSTOWNIKA W 2025 ROKU

osoby objete zwolnieniem z tytułu
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6. Liczba mieszkańców. 

a) Liczba mieszkańców zameldowanych na dzień 31.12.2025r. – 10 633 osób z tego w: 

(Lesku – 4 951 osób, Sołectwach - 5 682 osoby).  

b) Liczba mieszkańców zamieszkałych na terenie Gminy Lesko zgodnie ze złożonymi 

deklaracjami – 8 252osób z tego w: (Lesku - 3926 osób, Sołectwach – 4 326 osób). 

c) Systemem objęto 8 252 osób, zebrano 2 929 deklaracji. 

d) 3177 mieszkańców skorzystało z zwalniania w części z opłaty posiadając przydomowy 

kompostownik. 

e) 1579 mieszkańców skorzystało z zwalniania w części z opłaty posiadając Kartę Dużej 

Rodziny.  

1579

8252

ILOŚĆ MIESZKAŃCÓW OBJĘTYCH 
ZWOLNIENIEM Z TYTUŁU POSIADANIA KARTY 

DUŻEJ RODZINY W 2025 ROKU

osoby objęte zwolnieniem z tytułu
posiadania KDR

Wszystkie osoby objete systemem
gospodarki odpadami
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7. Liczba właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umowy, o której mowa w art. 6 

ust. 1 ustawy utrzymania czystości i porządku w gminach: 

Stan na dzień 31 grudnia 2025r. – 0 osób. 

 

8. Ilość odpadów komunalnych wytworzonych na terenie Gminy w 2025 r.: 

Ilość odebranych odpadów na terenie Gminy Lesko w 2025 roku  wg danych z ewidencji odpadów oraz 

sprawozdań podmiotów odbierających odpady komunalne. 

Rodzaj odpadu 
Nieruchomości 

zamieszkałe 

Nieruchomości 

niezamieszkałe 
PSZOK RAZEM 

Odpady zmieszane 792,9600 274,8800 0,000 1067,8400 

Zmieszane odpady 

opakowaniowe 

288,4800 60,4600 0,000 348,9400 

Szkło, opakowania ze szkła 202,0900 27,0400 0,000 229,1300 

Makulatura 67,000 67,2700 

 

0,000 134,2700 

Odpady budowlane i 

poremontowe {gruz betonowy, 

ceglany} 

  0,000 0,000 2,2200 2,2200 

Wielkogabarytowe 0,000 0,000 238,4000 238,4000 

3926 osób

4326 osób

Ilość mieszkańców objetych systemem 
gospodarki odpadami

Lesko Sołectwa



 

str. 12 

Elektrośmieci – ogółem   

{urządz. zaw. freon ,lampy 

flurescencyjne, elektrośmieci} 

 
0,000 30,4440 30,4440 

Zużyte opony   0,000 0,000  43,2230 43,2230 

 Odpady ulegające 

 biodegradacji 

205,6300 2,8500 0,000 208,4800 

Metale      0,000 45,8830 0,000 48,8830 

Leki    0,000 0,000 1,1730 1,1730 

Popiół 27,9600 0,000 0,000 27,960 

Tworzywa sztuczne 0,000 0,800 0,000 0,8000 

Miedź, brąz, mosiądz 0,000 12,4794 0,000 12,4794 

Odpadowa papa 0,000 0,000 2,5500 2,5500 

Aluminium 0,000 16,1807 0,000 16,1807 

Lekki złom (żelazo i stal) 0,0000 807,5595 0,000 807,5595 

Materiały izolacyjne 0,000 0,0000 15,0870 

 

15,0870 

Tekstylia   15,7560 15,7600 

Farby, tusze, farby drukarskie, 

kleje, lepiszcze i żywica 

  3,9150 3,9150 

Odpady z targowisk  0,0700  0,0700 

Inne odpady nieulegające 

biodegradacji 

 48,4400  48,4400 

RAZEM 1584,120 1363,9126 352,7680 3300,8006 

 

 

 

 

 



 

str. 13 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

288,480; 18%

202,090; 13%

205,630; 13%

67,000; 4%
27,960; 2%

792,960; 50%
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9. W 2025 roku uzyskano następujące poziomy odzysku, recyklingu, przygotowania 

do ponownego użycia i odpadów kształtowały się następująco: 

 

▪ poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji 

wyselekcjonowanych: szkło, tworzywa sztuczne, metale i papier – 56,52 % 

  

▪ poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazanych  do  składowania – 0,02% 

 

10. Poziom składowania odpadów komunalnych i odpadów pochodzących 

z przetwarzania odpadów komunalnych za 2025 rok – 5,27% 
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